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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2018-00233-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandado:  JOBENAL MORENO BALAGUERA 
   
 

 

PAGARÉ N° 060776100002212 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 7.057.756 29-jun-19 30-jun-19 2 19,30% 28,95% 2,22% $ 10.384,18 

$ 7.057.756 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 161.949,20 

$ 7.057.756 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 162.259,54 

$ 7.057.756 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 156.986,75 

$ 7.057.756 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 160.551,50 

$ 7.057.756 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 154.808,35 

$ 7.057.756 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 159.074,05 

$ 7.057.756 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 157.984,02 

$ 7.057.756 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 149.829,73 

$ 7.057.756 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 159.385,27 

$ 7.057.756 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 152.248,15 

$ 7.057.756 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 153.455,65 

$ 7.057.756 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 147.940,94 

$ 7.057.756 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 152.907,75 

$ 7.057.756 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 154.237,85 

$ 7.057.756 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 149.681,22 

$ 7.057.756 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 152.672,84 

$ 7.057.756 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 145.818,13 

$ 7.057.756 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 147.727,19 

$ 7.057.756 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 56.518,89 

         

VALOR INTERESES    $ 2.846.421,21 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 7.057.756,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 991.565,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 03/OCT./2017 AL 28/JUNIO/2019 $ 3.424.026,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 29/JUNIO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 2.846.421,21 

OTROS CONCEPTOS $ 85.237,00 

VALOR A PAGAR $ 14.405.005,21 

 
  

 
  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

PAGARÉ N° 060776100002958 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 11.999.092 29-jun-19 30-jun-19 2 19,30% 28,95% 2,22% $ 17.654,43 

$ 11.999.092 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 275.334,46 

$ 11.999.092 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 275.862,07 

$ 11.999.092 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 266.897,65 

$ 11.999.092 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 272.958,18 

$ 11.999.092 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 263.194,08 

$ 11.999.092 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 270.446,33 

$ 11.999.092 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 268.593,14 

$ 11.999.092 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 254.729,79 

$ 11.999.092 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 270.975,44 

$ 11.999.092 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 258.841,42 

$ 11.999.092 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 260.894,32 

$ 11.999.092 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 251.518,60 

$ 11.999.092 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 259.962,82 

$ 11.999.092 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 262.224,16 

$ 11.999.092 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 254.477,31 

$ 11.999.092 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 259.563,45 

$ 11.999.092 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 247.909,56 

$ 11.999.092 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 251.155,20 

$ 11.999.092 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 96.089,37 

         

VALOR INTERESES    $ 4.839.281,78 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 11.999.092,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 1.695.268,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 10/DIC./2017 AL 28/JUNIO/2019 $ 516.364,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 29/JUNIO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 4.839.281,78 

OTROS CONCEPTOS $ 77.874,00 

VALOR A PAGAR $ 19.127.879,78 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 33.532.884,99 

 

 

SON: TREINTA Y TRES MIILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

